Ch arles IV- mm profecutio & deffenfio pertinent adpradiâos Prapofitum & fcabinOs, ad cxpen*

dit le Bel, fas mtreaturarum, contra illbt qui ai'tquàlim pradiQas libertates, & pradiâa privi-

au Vaumain Ugia impugnare nitutttw , feu contra venir» , ex quibus etiatn ad nos, & fucceffores

en Vcxin, au nofiros Reges Francia, ctrta portio emendarum, delinquentiuht contra dicla privilégia,

mois de May
pertinet f jux Ul ttnorem diâorum pmilegiorwn. Et cum nihilominus dampnefum effet

I 3 2** pradiâis Prapofito, & Scabinis & etiam fHercandfhs, fi oporteret diclos Prapofitum

ir Scabinis litigare eprani Senejchallis , Baillivis, Pmpofttis , ac etiam coram ju-

dicibus regni nofiri. Ideb vohimus, flatuimus à" concedimus in perpetuum pradiâis

Prapofito , & Scabinis, quod m confis qtta tangunt dicla privilégia à"flatum Pra-

pofitura mercaturarum t ipfi non cogantar litigare, agendo, vel deffendendo, coram

aitquo judice , praterquam coram gentibus noftris noftrum tenentibus Parlamen-

X\xm,feu coram gentibus noftris pro nobis Parifius pra.fidentibus, fi Parlamcntum

Parifius tune non effet, Qttod ut ratum & firmum perpetuo perfeveret, noftrum pra-

femibus litterisfecimus apponi fiffttum. Aclum apud Vanmain, in Vulcaflino, anno

Domini millefimo trecentefimo vigefirao quarto, menfè Maii.

Charles IV.

JitlcBd, (a) Lettres par lefquelles le Roy confirme celles de Louis Hutin du
à S.t Germain mois de Mars i 3 1

5. faites à la réquisition du.

mois dc°JuH- Duc de Bretagne.

icc 1 3 24.

JfArOLVS Dci gratin Frahcie & Navarre Rex. Notant facimns univerjîs tant

jfV prefentibus, quam futuris nos literas infira feriptas , figillo cartffimi Domini, à"

gennani nofiri Ludovici quondam diclomm regnorum Régis, ut in prima fade appa-

rebat figiHatas vidiffe , formant qua feotàtur continentes.

Ludovicus Dei gratiâ Francorum h" Navarre Rex vnîverfis ptefentes Hueras in-

Jpcftutis , Sâlutem. Novit ille, qui ferutator efi cordium, & cognitorfecretorum , quod

pofiquam ad avtcem régie dignitatis divinâ providentia nos provexit , nofira fempet

extitit, & adhuc efi voluntatis intentio, & ad hoc nofira defideria dirigttntur, ut

fubjeclnm nobis populum,in quiete pacis , & vigore jufiitiee corfirmemus. Cum itaqut

rntdti regnicblarum nefirontm, de iflatis fibi, per génies , Ball'tvos , aliofque officiâtes,

& minifiros noflros, gravam'mtbus , oppreffîonibus , ac indebitis novitatibus conqueran-

tur, nofira ïntemionts efi, fuper hoc de tam falubri & céleri remédia providere, quod
<ib inferendis de tatero ceffetur omninb , & jam illara debitum, & prïflinum redu-